1 / 1

2024 年５月 28 日

各位

 上場会社名  アルプスアルパイン株式会社

 代 表 者 名        代表取締役 社長 CEO 泉 英男

  (コード番号 6770 東証プライム)

 問合せ先  コーポレートコミュニケーション部 部長 鈴木 睦

   TEL 050-3613-1581(IR 部門直通)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり、2024 年３月 31 日を基準日とする剰

余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせします。

なお、本件は、2024 年６月 26 日開催予定の当社第 91 回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想

（2024 年５月９日公表）

前期実績

(2023 年３月期)

基 準 日 2024 年３月 31 日 同左 2023 年３月 31 日

１株当たり配当金 10.00 円 10.00 円 20.00 円

配当金総額 2,055,829,430 円 － 4,109,589,000 円

効力発生日 2024 年６月 27 日 － 2023 年６月 26 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、資本政策として、成長投資・健全な財務・株主還元の３つのバランスを取る方針としています。

2022 年度から 2024 年度までの第２次中期経営計画期間においては、「安定配当＋業績連動」を重視、単年度

25％もしくは 20 円の大きい基準で安定配当、３年累計（平均）35％の総還元性向を目標としていました。

第２次中期経営計画に関しましては、中止の判断をしておりますが、上記方針に基づき、2024 年３月期の

期末配当金は、業績動向、財務状況を総合的に勘案し、１株当たり 10 円を予定しております。

（ご参考）

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

2024 年３月期実績 20.00 円 10.00 円 30.00 円

2023 年３月期実績 20.00 円 20.00 円 40.00 円

３．2025 年３月期の株主還元について

2024 年３月期通期決算で公表の経営構造改革を推進し、第３次中期経営計画期間の早期に PBR１倍以上を

目指すこととしました。同時に企業価値向上の成果を、より中長期に安定的かつ継続的に株主の皆様へ還元

することを経営上の重要課題と捉え、株主還元方針を変更することとしました。

新たな株主還元方針は、中長期に安定的かつ継続的に還元するために DOE（自己資本配当率）を採用のう

え、３％を目安とします。本方針は 2024 年度から開始し、原則として４年間運用し、2028 年度から始まる

第４次中期経営計画のタイミングで必要な見直しを行います。なお、当該期間中においても大きな経済危機

など想定外の事態が発生した場合は見直すことがあります。

新たな株主還元の方針及び業績見通しを鑑み、2025 年３月期の配当金予想は１株当たり 60 円、うち中間

配当予想は 30 円とする予定です。

以上